IM-P693-02-DE EMM Ausgabe 3 1
 Niveauregler LCR2251
LCR2251
Niveauregler
Betriebsanleitung
IM-P693-02-DE
EMM Ausgabe 3
850144-02

3.3 Typenschilder
Abb. 4
Typenbezeichnung
Deckel
Unten
Sicherheitshinweise
Hersteller
Schutzart
Externe Sicherung für
Ausgangskontakte
Umgebungstemperatur
Ausgangskontakte
Istwert-Ausgang/
Stellsignal für Ventil
Sicherung, vor Ort
bereitzustellen
Leistungsaufnahme
Versorgungsspannung
Anschluss des
Niveaugebers
PA420
(schleifengespeist)
Zulassungen
Informationen zur
Entsorgung
Seriennummer
Anschluss des
Niveaugebers
(fremdgespeist)
IM-P693-02-DE EMM Ausgabe 3 7
 Niveauregler LCR2251
4. Elektrischer Anschluss
4.1 Anschlussplan
0,5 A (mittelträge)
1 3
4 5
8
7
6
Teil
1 MIN-Ausgangskontakt, Abschaltverzögerung 3 Sekunden
2 Pumpen-Ausgangskontakt. Wird im Stetigregler nicht verwendet
3 MAX-Ausgangskontakt, Abschaltverzögerung 3 Sekunden
4 Anschluss der Versorgungsspannung 24 VDC mit mittelträger Sicherung 0,5 A, vor Ort bereitzustellen
5 Ausgang 4-20 mA, Stellgröße Y für Stetigregler oder
Istwert-Ausgang für ON-/OFF-Regler (Pumpensteuerung)
6 Niveaugeber Eingang 4-20 mA (PA420 + LP20/LP21)
7 Erdungspunkt in der Hilfsausrüstung (z. B. PA420/LP20/LP21)
8 Zentraler Erdungspunkt (ZEP) im Schaltschrank
Abb. 5
2
7
 2    1    E
IM-P693-02-DE EMM Ausgabe 38
 Niveauregler LCR2251
2.5A
N
Abb. 6a
Beispiel einer Ventil-ON-/OFF-Regelung
Abb. 6b
Anschluss des 4-20 mA Niveaugebers
(fremdgespeist)
Abb. 6c
Anschluss des Niveaugebers PA420
(schleifengespeist)
Eingang
G
eö
ffn
et
Pumpenschütz
4.2 Anschluss der Versorgungsspannung
Die Ausrüstung muss über eine Schutzkleinspannung (SELV) mit 24 VDC versorgt werden. Darüber hinaus muss